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PRZYPOMNIENIE  DLA  WYTWÓRCÓW 

 

Szanowni Państwo, 

W związku ze zwiększoną liczbą zapytań dotyczących stosowania powszechnie 

znanego jako Rozporządzenie REACH*, Okręgowy Urząd Probierczy w Krakowie 

przypomina: 

*Rozporządzenie REACH – formalnie: ROZPORZĄDZENIE (WE) NR 1907/2006 

PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY z dnia 18 grudnia 2006 r. w sprawie 

rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie 

chemikaliów (REACH) i utworzenia Europejskiej Agencji Chemikaliów, zmieniające 

dyrektywę 1999/45/WE oraz uchylające rozporządzenie Rady (EWG) nr 793/93 

i rozporządzenie Komisji (WE) nr 1488/94, jak również dyrektywę Rady 

76/769/EWG i dyrektywy Komisji 91/155/EWG, 93/67/EWG, 93/105/WE 

i 2000/21/WE (Dz. Urz. UE L 396 z 30.12.2006, str. 1, z późn. zm.) 
 

Rozporządzenie REACH zostało przyjęte m.in. celem poprawy ochrony zdrowia ludzi 

przed zagrożeniami, jakie wiążą się z użyciem różnego rodzaju substancji chemicznych 

w procesach przemysłowych, a także w produktach codziennego użytku, do których 

zalicza się wyroby  ze stopów metali szlachetnych.  

W kolejno publikowanych załącznikach do rozporządzenia oraz aktów 

go zmieniających, na dzień dzisiejszy zostały wyszczególnione trzy metale, których 

użycie w wyrobach z metali szlachetnych zostało objęte obostrzeniami.  

 

Są to: NIKIEL (Ni), KADM (Cd) i OŁÓW (Pb). 
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Zgodnie z nimi: 

NIKIEL (Ni) i jego związki  

 Na podstawie: Załącznik XVII poz. 27 – nie mogą zostać użyte w przypadku 

przekroczenia stopnia uwalniania niklu (limitu migracji) wynosi: 

 0,2 μg/cm2 na tydzień dla sztyftów, które są wkładane do przekłutych uszu 

i innych przekłutych części ciała ludzkiego; 

 0,5μg/cm2 na tydzień dla wyrobów, które w trakcie użytkowania posiadają 

długotrwały i bezpośredni kontakt ze skórą (kolczyki, bransoletki, naszyjniki, 

łańcuszki, obrączki, pierścienie oraz koperty, bransoletki i zapięcia zegarków). 

W PRAKTYCE: 

 Nie mogą zostać wprowadzone do obrotu wyroby z powłoką niklową. W przypadku jej 

wykrycia Okręgowy Urząd Probierczy w Krakowie wydaje zaświadczenie, że wyrób został 

zgłoszony do Urzędu celem zbadania i oznaczania, jednak nie spełnia wymogów, 

o których mowa powyżej. 

 

KADM (Cd) i jego związki  

Na podstawie: Załącznik XVII poz. 23 – nie mogą być stosowane w stężeniu równym 

0,01% masy lub wyższym w: 

 lutowiu; 

 koralikach metalowych i innych elementach służących do wyrobu biżuterii, 

bransoletkach, naszyjnikach, pierścionkach, biżuterii do piercingu, zegarkach 

i innych wyrobów noszonych na nadgarstkach oraz w broszkach i spinkach 

do mankietów.  

W PRAKTYCE:  

Od 2012 roku zabronione jest wprowadzanie do obrotu materiałów lutowniczych jeżeli 

nie spełniają ww. warunków. Dla realizacji przepisów przyjęto, że lutowie oznacza 

technikę łączenia przy użyciu stopów w temperaturze powyżej 450 °C. 

W przypadku wykrycia kadmu w ilościach, o których mowa w rozporządzeniu, Okręgowy 

Urząd Probierczy w Krakowie wydaje zaświadczenie, że wyrób został zgłoszony do 

Urzędu celem zbadania i oznaczania, jednak nie spełnia wymogów, o których mowa 

powyżej. 

Procedura nie dotyczy wyrobów wprowadzonych do obrotu przed dniem 10 stycznia 

2012 r. ani do biżuterii mającej przynajmniej 50 lat na dzień  10.01.2012 r. 

Potwierdzeniem tego może być m. in. oznaczenie naniesione na wyrobie świadczące 

o okresie wytworzenia lub wprowadzenia do obrotu. 
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OŁÓW (Pb) i jego związki  

Na podstawie: Załącznik XVII poz. 23 – nie mogą być stosowane jeżeli jego ilość jest 

równa lub większa niż 0,05 % wagowo w biżuterii lub jej częściach takich jak: 

bransolety, naszyjniki i pierścionki, biżuteria do piercingu, zegarki na rękę i inne 

artykuły noszone na nadgarstku oraz broszki i spinki do mankietów. 

W PRAKTYCE:  

W przypadku wykrycia ołowiu w ilościach, o których mowa w rozporządzeniu Okręgowy 

Urząd Probierczy w Krakowie wydaje zaświadczenie, że wyrób został zgłoszony 

do Urzędu celem zbadania i oznaczania, jednak nie spełnia wymogów o których mowa 

powyżej. 

Procedura nie dotyczy wyrobów wprowadzonych do obrotu przed dniem 9 października 

2013 r. oraz biżuterii wyprodukowanej przed dniem 10 grudnia 1961 r. Potwierdzeniem 

tego może być m. in. oznaczenie naniesione na wyrobie świadczące o okresie wytworzenia 

lub wprowadzenia do obrotu. 

 

Informacje dodatkowe: 

W przypadku wątpliwości dotyczących Rozporządzenia REACH w zakresie wyrobów 

ze stopów metali szlachetnych zachęcamy do kontaktu z Okręgowym Urzędem 

Probierczym w Krakowie pod nr tel. 12 / 421 05 01, natomiast jeżeli jesteście 

Państwo zainteresowani szerszym zakresem stosowania Rozporządzenia poniżej 

podajemy przydatne linki: 

Krajowe Centrum Informacyjne REACH Helpdesk 

https://reach.gov.pl/reach/pl/ 

Europejska Agencja Chemikaliów 

https://echa.europa.eu/pl/home 

Biuro do spraw substancji chemicznych – centralny urząd administracji 

rządowej 

https://www.gov.pl/web/chemikalia 
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